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"SERJANI ER ' SH.A Ne Leke

Pasovrat Financiare te vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 6,750,858 0

'l Aktivet monetare 1,925,454 0

Banka 40,930 0

Arka 1,884,523 0

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim

3 Aktive te tiera linanciare afatshkurtra 3,632,263 0

Kiente 946,779 0

> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin 0 0

Tvsh 85,484 0

> Te dreita e detyrime ndai ortakeue 2,600,000 0

4 lnventari 1,193,141 0

> Lendet e Para
't27 ,343 0

> lnventari lmet 0 0

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme 0 c

> Malha per rishitie 1,065,798 c

> Parapagesa Per fumizime 0

5 Aktive biologiike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 0 0

1 lnvestimet financiare afatgiata

2 Aktive atatgiata materiale 0 0

> Toka 0 0

> Ndeftesa 0 0

> Makineri dhe Paisie 0 0

> Mjete transqotl 0 0

> lnventari lmet 0 0

> Aktive tjera afat giata materiale

3 Ativet biologiike afatgiata

4 Aktive afatgiata io materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i Pa Paguar

6 Aktive te tjera afatgiata

TO TA Ll AKTIVEVE ( l+ ll) 6,750,858 0



.SERJANI ER ' SH.A Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 2,506,981 0

1 Derivativet

2 Huamariet 0 0

> Ovetdraftet bankare 0 0

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe paraPagimet 2,506,981 0

> Te pagushme ndaifurnitoreve 2,317 ,162 0

> Te pagushme ndai Punoniesve 1 13,901 0

> Dety me per Sigurime Shoq Shend 9,765 0

> Detyrime tatimorc Per TAP'in 3,500 0

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 62,653 0

> Delyrime tatimore Per Tvsh-ne 0 0

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0

> Te dreita e detyrime ndaioftakeve 0 0

> Dividente per tu Paguat

> Debilore dhe Kreditore te tiere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionetafatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgiata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

> Bono te konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgiata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionetafatgiata 0 0

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) 2,506,981 0

t KAPITALI 4,243,877 0

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 3,500,000 0

4 Primi aksionit

5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligiore 0 0

8 Bezervat e tiera 0 0

9 Fitimet e Pa shPerndara 0 0

1O Fitimi (Humbia) e vitit financiar 743,477 0

ToTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 6,750,858 0



Ne Leke.SERJANI ER " SH.A

ra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Bazuar ne klasitikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Pershkrimi i Elementeve

Periudha

Rapoduese

Periudha

Para ardheseNr

Shitjet neto

Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfry'tezimil

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

L

I lvlaterialet e konsumuara

I

lKosto e Punes

Pagat e Personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

3,O23,797 0

0 0
2

3

1 ,973,719 0
4

168,684 0
5

144,545 0

24,139 0

0 0
6

Shpenzime te tiera

Totali shPenzimeve ( shumat 4-7)

Fitimi (humbia) n9a veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet {inanciare nga njesite e kontrolluara

54,865 0
7

2,157,268 0

826,529 c
9

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 .O Te ardh.e shpenz financ nga inves te tieru financ afatgiata

122

123

124

Te atdhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve linanciare

Fitimi (humbia) para tatimit ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

02
12

2

2 0
13

826,530 0
14

82,653
15

Fitimi (humbia) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 743,A77 0
16



Ne Leke
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Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Filimi para lalimit

Humbje nga kembimel valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime Per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme le tiera

Britje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

MM te perfituara nga aktivitetet

Tatim mbi litimin i Paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parale e Arketuara

BIerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

Dividentet e arketuar

MM neto te petdotuara ne vep mtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet linanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te Paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritia/Renia neto e mieteve monetare

Mjetet monetare ne lillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne lund te periudhes kontabel
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SHENIMET SPJEGUESE
S: ar tm:

Dh6nia e shdnlmeve shpjeguese ne ketd plese 6shte e detyrueshme s pas SKK 2

Plotesim i te dhenave td kBsaj pjese duhet td behei sipas kerkesave dhe struktures standarte te

:--::..iara ne SKK 2 dhe konkret sht paraqrafeve 49 55 Rradhaedheniessespjegimeveduheiieiete:

a) lniormac on pdrgjiihsem dhe poltikat kontabe

b)Shdnimet qe shpiegolnd zdrat e ndryshem t-a pasqyrave financiare

c) Shenime td ljera shPjegeuse

A I lnformacion i pdroiithshdm
lKuadriligjor:Ligjit9228dt29'o4'2oo4''PerKontabilitetindhePasqyratFinanciare.
2Kuadrikonlabeliaplikuar:stndartetKombetareteKontabilitetitneShqiperi.(SKK2;49)
3 Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe delyrimet e konstatuara (SSK 1' 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P F : (SKK 1 ; 37 69)

a)NJESIAEKoNoI\i]lKERAPORTUSEkambajturnellogariteesajaktivet,pasivetdhe
-a^saksionet ekonomike te vela.

b)VUlN,4EslAeVeprimtariseekonomiketenjesisesoneraportuseeShteesiguruardUke

- : s pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sai.

c)KoMPENS|Mmidisnjeaktividhenjepasivinukka,ndersamidisteardhuravedhe
:-::nzimeve ka vetem ne rastet qe leiohen nga SKK.

d) KUPTUSHI\,'IERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

:=- 3 te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurite pergjitheshme te

- alueshme ne fushen e konlabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

:-3 hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

:": me materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqiljes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqiiur nje pamje te verte'te e te drejte te PF

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikal e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave'

A ll Politikat kontabdl
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FlFO" (hyrje e pare 

'

:- .. e Pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar inie elementi te AAM qe ploteson krileret per njohje si aktiv ne bilanc

::-te vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhlmin ose krijimin e MN'4 kur kjo financohet nga nie hua,kostot e huamarrjes (dhe

.:3lesat)eshtemetodaekapitalizimitnekostoneaktivitperperiudheneinvestimit.(SKK5:16)

Per vleresimi i mepaseshem iAAN'4 eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

: a''rc me koslo minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

: -etode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAN,4 te tjera metoden e amortizimil

-:DazeneV|eftessembeturndersanormateamortizimitjaneperdorurtenjellojtameatoteSistemit
':ra ne iuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vit

- Kompjutera e sisteme informacioni me 0 % te vleftes se mbetur

- Te glitha AAM te tjera me O o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJ[/ (SKK 5: 59) niesia ekonomike raportuese ka

-:,cak1Uarsimetodeteamortizimitmetodenli@




